[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕЛОМОВСКОГО  РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2019    №  147
г. Нижний Ломов

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы, Плана мероприятий по сокращению муниципального долга Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы, Программы оптимизации расходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и бюджетов муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы»

            С целью оздоровления муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области, руководствуясь статьями 26,31 Устава Нижнеломовского района Пензенской области, администрация Нижнеломовского района Пензенской области, постановляет:
           1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           2.Утвердить План мероприятий по сокращению муниципального долга Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

           3. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и бюджетов муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

          4. Органам местного самоуправления Нижнеломовского района Пензенской области во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области:
          4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы, Плана мероприятий по сокращению муниципального долга Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2021 годы, Программы оптимизации расходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и бюджетов муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области на 2019-2020 годы в установленные сроки.

          4.2. Предоставлять в Управление финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о результатах реализации мероприятий, утвержденных в приложениях № 1, № 3 к настоящему постановлению.
           5. Признать утратившими силу:

          - постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 26.03.2018 № 226 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы, Плана мероприятий по сокращению муниципального долга Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы, Программы оптимизации расходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и бюджетов муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы»;

          - постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 21.01.2019 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеломовского района Пензенской области от 26.03.2018 № 226 «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы, Плана мероприятий по сокращению муниципального долга Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы, Программы оптимизации расходов бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и бюджетов муниципальных образований Нижнеломовского района Пензенской области на 2018-2020 годы».

          6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

          7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные Ведомости».

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнеломовского района Пензенской области      (Теплов Ю.В.).

Глава администрации
Н.А. Уракчеев